Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1293/2022

São Roque, 11 de maio de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Temos pelo presente a grata satisfação em cumpri-
mentá-lo e na oportunidade solicitamos os bons ofícios de Vossa Excelência no
sentido de agendar, em caráter de urgência, uma reunião entre os membros da
Mesa Diretora, objetivando a discussão e deliberação de diversos assuntos rela-
cionados ao funcionamento da Câmara Municipal, entre os quais:

 Retorno do servidor Lucas Martins França, cedi-
do à Prefeitura Municipal por meio da Portaria
nº 004/2021, uma vez que os Vereadores que
subscrevem o presente documento atendem os
requisitos do Regimento Interno quanto aos ar-
tigos 24, parágrafo único, e 302, § 2º, já que
perfazem mais de 2/3 dos membros da Mesa
Diretora;

 Utilização dos veículos da Câmara, uma vez
que, segundo informado pela Coordenadoria
Administrativa, os Vereadores precisam entrar
em contato com o Presidente para obter autori-
zação de uso;

 Composição das Comissões Internas de Servi-
dores da Câmara, de modo a assegurar um tra-
tamento isonômico e de oportunidade à todos;

 Cumprimento das disposições regimentais rela-
cionadas a realização quinzenal das reuniões da
Mesa Diretora da Câmara (art. 20 do RI).

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

 2

Na certeza de que dispensará especial atenção a es-
te Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de ele-
vada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
PAULO JUVENTUDE

1º Vice-Presidente da Mesa Diretora

CLOVIS ANTONIO OCUMA

CLÓVIS DA FARMÁCIA
2º Vice-Presidente da Mesa Diretora

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
DIEGO COSTA

1º Secretário da Mesa Diretora

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
WILLIAN ALBUQUERQUE

2º Secretário da Mesa Diretora

Ao
Excelentíssimo Senhor
JULIO ANTONIO MARIANO
DD. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 11/05/2022 - 15:08 6229/2022   /cmj-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9PM8S59TZP0KSJN5
		2022-05-11T16:02:01-0300

		2022-05-11T16:02:01-0300

		2022-05-11T16:02:38-0300

		2022-05-11T16:02:38-0300

		2022-05-11T16:02:45-0300

		2022-05-11T16:02:45-0300

		2022-05-11T16:02:56-0300

		2022-05-11T16:02:56-0300